,TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Jl1
EDITAL DE CITACÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 04 de DEZEMBRO de 2017, às l8h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Pra a Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS x SELEÇÃO DE SAUBARA,
Nº 184/17 em 17.09.17 - Válida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico
Denunciados (s): 1) LIGA SANTANTONIENSE DE FUTEBOL, de Santo Antônio de

Jesus, incursa no Art. 191, m, do CBJD;
2) LIGA SAUBARENSE DE DESPORTOS, de Saubara, incursa no Art.
191, m, do CSJD.

Relator: Dr. RODRlGO OLlVIERI MACEDO

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MEIRELES

PROCESSO - LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE x SÃO FRANCISCO DO CONDE
Nº190/17 ESPORTE CLUBE, em 16.09.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Feminino - 2017.

Denúncia: Ausência: Médico, Policiamento, Ambulância, Gandulas e Assistente.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova, Equipe

Feminina, incursa nos Art. 191, m, 191, m, 191, m e 191, m do CBJD;
2) SÃO FRANCISCO DO CONDE ESPORTE CLUBE, Equipe Feminina,
incursa no Art. 191, m, do CBJD;
3) DIEGO DA SILVA RAMOS, Árbitro da Liga de Terra Nova, incurso
nos Art 261-A, ~1º, 11 do CBID.

Relator: Dr. JOSÉ FERNANDO SILVASANTOS

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MEIRELES

Salvador- BA, 29 de NOVEMBRO de 2017
Roberto Almeida de Araújo - Secretário do TJ F/8

'\

PROCESSO - JACOBINA ESPORTE CLUBE x FLAMENGO DE FEIRA FUTEBOL
Nº191/17 CLUBE, em 17.09.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de Futebol

Feminino - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância.
Denunciados (s): 1) JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe Feminina, incursa nos Art.

191, m e 191, m do CBJD;
2) FLAMENGO DE FEIRA FUTEBOL CLUBE, Equipe Feminina,
incursa no Art. 191, 111, do CSJD.

Relator: Dr. BRUNO HARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.

• TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

llZ
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas fisicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 04 de DEZEMBRO de 2017, às 18h30min, no Ed, Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n"OI, Ceutro, Salvador - Bahia,

PROCESSO - JACOBINA ESPORTE CLUBE x CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO, em
N"193/17 16,09.17 - Valido Dela Camoeonato Baiano de Futebol Infantil- 2017,

Denúncia: Ausência de Policiamento e Atraso no início de lo~o,
Denunciados (s): 1) JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe Infantil, incursa no Art 191,

m do CBJD;
2) CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO, Equipe Infantil, incursa no Art.
206 do CBID.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIRO SALES

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOU2A

PROCESSO - LIGA DESPORTIVA DE LAURO DE FREITAS x CATUENSE FUTEBOL
N"198/17 S/ A, em 16,09.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil

- 2017.

Denúncia: Ausência de Infraestrutura no Estádio.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE LAURO DE FREITAS, Equipe Juvenil,

incursa no Art 211 do CBJD.

Relator: Dr. JOSÉ GERALDORIBEIRO MaTA.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - JACOBINA ESPORTE CLUBE x CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO, em
N"200/17 16,09.17 - Valido Dela Camoeonato Baiano de Futebol Juvenil- 2017.

Denúncia: Ausência de Policiamento.
Denunciados (s): 1) JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe Juvenil, incursa no Art. 191,

m do CBJD.

Relator: Dr. RODRIGO OLIVIERI MACEDO

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.

Salvador- BA, 29 de NOVEMBRO de 2017.
Roberto Almeida de Araújo - Secretário do \~

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia TJD~

U

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

~
EDITAI. PE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DlSCIPUNAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus Uº e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAI. virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 04 de DEZEMBRO de 2017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Pra a Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE VALENÇA x SELEÇÃO DE ITABUNA, em 01.10.17 -
Nº 224 17 Valido elo Cam eonato lntermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Conduta do Torcedor.
Denunciados (s): 1) UGA VALENCIANADE FUTEBOL, de Valença, incursa no Art. 213,

11e 91 º, do CBJD.

Relator: Dr. JOSÉFERNANDO SILVASANTOS

Procurador: Dr. HERMES HlLARIÃOTEIXEIRANETO.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃODESPORTIVA LUSACAx ESPORTE CLUBE JACUlPENSE,
Nº235/17 em 30.09.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil -

2017.

Denúncia: Exclusão e Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) ROGÉRIO NASCIMENTO SOUZA, Técnico de Futebol da A. D.

Lusaca, incurso no Art. 2S8, 11do CBJD;
2) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA LUSACA, Equipe Juvenil, incursa no
Art. 191, m do CBJD;
3) ESPORTE CLUBE JACUlPENSE, Equipe Juvenil, incursa no Art.
191, m, do CB D.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. HERMES HlLARIÃOTEIXEIRANETO.

Salvador- BA, 29 de NOVEMBRO de 2017.
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahi

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTO AMARO x SELEÇÃO DE MADRE DE DEUS, em
Nº 239/17 08.10.17 - Válida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ex ulsões.
Denunciados (s): 1) JOILSON DO NASCIMENTO ALVES, Atleta Amador da Liga de

Santo Amaro, incurso no Art. 2S4, 11do CBJD;
2) MARCO ANTÔNIO MESQUITA MINHO JÚNIOR, Atleta Amador da
Liga de Madre de Deus, incurso no Art. 2S4-A, 91º, I do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. YANMElRELLES DEMElRELES

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

JM:
EDITAL DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futehol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurfdicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 04 de DEZEMBRO de 2017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE PORTO SEGURO x SELEÇÃO DE PARATINGA, em 08.10.17 -
Nº 240 17 Válida elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ex ulsões.
Oenunciados (s): 1) AURicIO SANTOS GONÇALVES, Atleta Amador da Liga de Paratinga,

incurso no Art. 254-A do CBJD:
2) LUCAS OLIVEIRA SANTANA, Atleta Amador da Liga de Porto Seguro,
incurso no Art. 254-A, ~1', I do CBJD;
3) NEILSON DE SOUZA BRANDÃO, Atleta Amador da Liga de Paratinga,
incurso no Art. 254-A, ~1º, I do CBJD.

Relator: Dr. OSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MEIRELES

PROCESSO - ESPORTE CLUBE VITÓRIA x SOCIEDADE DESPORTIVA JUA2ElRENSE, em
Nº244 17 07.10.17 - Valido elo Cam eonato Baiano de Futebol uvenil- 2017.

Denúncia: Exclusão e Conduta do Diretor.
Denunciados (s): 1) ALEXANDRE CAMILQ BARBOSA DOS SANTOS, Técnico de Futebol da S.

D. Juazeirense, incurso no Art. 243-F, ~1º do CBJD;
2) ADMAR DOS SANTOS, Diretor da S. D.luazeirense, incurso no Art. 243-F,
do CB D.

Relator: Dr. RODRIGO OLIVIERI MACEDO

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MElRELES

PROCESSO - ASSOCIAÇÃODESPORTIVA LEÓNICO x ASSOCIAÇÃOBANCÁRIOS DA BAHIA,
NS!246 17 em 07.10.17 - Valido elo Cam eonato Baiano de Futebol uvenil- 2017.

Denúncia: Ausênda de Médico e Ex uIsão.
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA LEÓNICO. Equipe Juvenil, incursa no Art. 191,

m do CBJD;
2) ASSOCIAÇÃO BANCARlOS DA BAHIA - ABB, Equipe Juvenil, incursa no
Art. 191, m, do CBJD;
3) MATHEUS RIOS FERREIRA, Atleta Juvenil da A. D. Leônico, incurso nos
Art 243-P, ~1º, do CHID.

Relator: Dr.OSÉFERNANDOSILVASANTOS

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MEIRELES

Salvador. BA, 29 de NOVEMBRO de 2017.
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da B

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!!li
EDITAL DE CITACÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~22 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem) que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 04 de DEZEMBRO de 2017. às 18h30min. no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães.
sito à Praça Castro Alves, nQ:Ol,Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE CONCEIÇÃODO COITÉ x SELEÇÃO DE CAMAMU, em
N2255/17 15.10.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) FAMARlON OLIVEIRA MASCARENHAS. Massagista da Liga de

Concei ão do Coité, incurso no Art. 258, 11,~ 22 do CB D.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO x LIGA SERRINHENSE DE
N2258/17 DESPORTOS TERRESTRE, em 15.10.17 - Valido pelo Campeonato

Baiano de Futebol Juvenil- 2017.

Denúncia: Número insuficiente de Gandulas.
Denunciados (s): 1) CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO, Equipe Juvenil, incursa no Art

191,111, do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. HERMES HlLARIÃOTEIXEIRANETO.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO x JACOBINA
N2260/17 ESPORTE CLUBE. em 15.10.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Infantil- 2017.

Denúncia: Ausência de Policiamento e Ex ulsão
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO. Equipe

Infantil, incurso no Art. 191, 111do CBJD;
2) JOSÉ JAILSON GUIMARÃES SANTOS. Atleta Infantil do Jacobina E.
c., incurso no Art. 254-A, 11,~1. do CBJD.

Relator: Dr. JOSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. VICTORFERREIRASANTOSDE SOUZA

Salvador - BA, 29 de NOVEMBRO de 2017.
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia

,
~ liV TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

112
EDITAL DE CITACÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~10 e ~20 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas fisicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA.FElRA,
dia 04 de DEZEMBRO de 2017, às 18h30roin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, nOOl,Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ESPORTE CLUBEBAHIAx JACOBINAESPORTE CLUBE, em 18.10.17 -
N0261/17 Valido Dela Camoeonato Baiano de Futebol Infantil- 2017.

Denúncia: Atraso oara o início da oartida.
Denunciados (s): 1) JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe Infantil, incursa no Art. 206

do CBJD. .

Relator: Dr. RODRIGOOLlVIERIMACEDO

Procurador: Dr. HERMESHILARIÃOTEIXEIRA NETO.

PROCESSO- ASSOCIAÇÃO BANCÁRIOS DA BAHIA - ABB x ASSOCIAÇÃO
N0264/17 DESPORTIVALUSACA,em 12.10.17 - Valido pelo Campeonato Baiano

de Futebol Infantil- 2017.

Denúncia: Exoulsão.
Denunciados (s): 1) DEYUEM SILVA DE LIMA, Atleta Infantil da A. D. Lusaca, incurso

no Art 2S4-A, I, ~1' do CBID.

Relator: Dr.IOSÉ FERNANDO SILVASANTOS

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRANETO.

PROCESSO - SELEÇÃODE CACHOEIRAx SELEÇÃODE SANTO ANTÔNIO DE JESUS,
NO265/17 em 22.10.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Exoulsão e Atraso oara o início da Partida.
Denunciados (s): 1) JEAN CARLOS SOUZA BRITO, Atleta Amador da Liga de Santo

Antônio de Jesus, incurso no Art. 2S41, 91' do CBJD;
2) LIGA CACHOEIRANA DE DESPORTOS, de Cachoeira, incursa no
Art. 206 do CBJD;
3) LIGA SANTANTONIENSE DE FUTBOL, de Santo Antônio de Jesus,
incursa no Art 206 do CBID.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr.ALLAN PATRICKMACIEL

Salvador. BA, 29 de NOVEMBRO de 2017.
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

07
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 04 de DE2EMBRO de 2017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABERABA x SELEÇÃO DE EUCLIDES DA CUNHA, em
Nº266/17 22.10.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Conduta do Público.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE ITABERABA, de Itaberaba, incursa no Art.

ltabela, incursa no Art. 213,

OR, Atieta Juvenil da A. D.
do CBJD.

x ASSOCIAÇÃODESPORTIVA
mpeonato Baiano de Futebol

ENSE, Equipe Juvenil, incurso

ALAGOINHAS, em 22.10.17 -
de Futebol Amador - 2017.

213, m, do CBJD.
Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. ALLANPATRlCKMACIEL

PROCESSO- SELEÇÃO DE ITABELA x SELEÇÃO DE
Nº267/17 Valido oelo Camoeonato Intermunicioal

Denúncia: Conduta do Público.
Denunciados (s): 1) LIGA DE FUTEBOL DE ITABELA, de

m, do CBJD.
Relator: Dr. JOSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

PROCESSO - SOCIEDADEDESPORTIVAJUAZEIRENSE
Nº269/17 LEÔNICO, em 21.10.17 - Valido pelo Ca

Juvenil - 2017.

Denúncia: Ausência de Policiamento e Exoulsão.
Denunciados (s): 1) SOCIEDADE DESPORTIVA JUAZEIR

no Art. 191, m do CBJD;
2) SINDlVAN BARBOSA NUNES JÚNI
Leônico, incurso no Art. 243- F, 91 Q e 258

Relator: Dr. RODRIGOOLIVIERIMACEDO

Procurador: Dr. LEONARDODECASTRODUNHAM.

Salvador- BA, 29 de NOVEMBRO de 2017.
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia

U

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

ºªEDITAL DE CITACÃO
DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 04 de DEZEMBRO de 2017, às IBh30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - FLAMENGO DE FEIRA FUTEBOL CLUBE x JACOBINA ESPORTE
Nº273/17 CLUBE, em 21.10.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de Futebol

Feminino - 2017.

Denúncia: Atraso ara o início da artida.
Denunciados (s): 1) JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe Feminina, incursa no Art.

206 do CB D.

Relator: Dr. JOSÉFERNANDO SILVASANTOS

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM.

PROCESSO - SELEÇÃODE SANTO AMAROx SELEÇÃODE IBICARAÍ, em 22.10.17-
Nº276/17 Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Conduta do Público.
Denunciados (s): 1) LIGA SANTAMARENSE DE DESPORTOS, de Santo Amaro, incursa

no Art. 213,1, do CBJD.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

PROCESSO - SELEÇÃODE VALENTEx SELEÇÃODE SANTO AMARO, em 29.10.17 -
Nº277/17 Valido oelo Camoeonato !ntermunicioal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Conduta do Público e Exoulsão.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA VALENTENSE, de Valente, incursa no Art. 213,

I do CBJD;
2) LIGA SANTAMARENSE DE DESPORTOS, de Santo Amaro, incursa
no Art. 213, m, do CBJD;
3) II ALO MANOEL A. SUZART, Atleta Amador da Liga de Santo
Amaro, incurso nos Art. 243-F, ~1º, do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

Salvador- BA, 29 de NOVEMBRO de 2017.
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia -

rAY TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!2
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus Uº e ~Zº do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 04 de DEZEMBRO de Z017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTO AMARO x SELEÇÃO DE VALENTE, em 05.11.17 -
NºZ89 17 Valido elo Cam eonato Intermunici aI de Futebol Amador - Z017.

Denúncia: Ausência de Médico e Conduta do Público.
Denunciados (s): 1) LIGA SANTAMARENSE DE DESPORTOS, de Santo Amaro, incursa

nos Art 191, me 213, III e 912 do CBJD;
Z) LIGA DESPORTIVA VALENTENSE, de Valente, incursa no Art. 191,
m do CBID.

Relator: Dr. 05É GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr.ALLAN PATRICKMACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO DE CACHOEIRAx SELEÇÃO DE EUNÁPOLlS, em 05.11.17 -
NºZ90 17 Valido elo Cam eonato Intermunici aI de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Conduta do Público.
Denunciados (s): 1) LIGA CACHOEIRANA DE DESPORTOS, de Cachoeira, incursa no

Art 213,IlI do CBJD.

Relator: Dr. RODRIGOOLIVIERI MACEDO

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL

PROCESSO - SELEÇÃODE CAMAMUx SELEÇÃODE ITABELA, em 05.11.17 - Valido
Nº291 17 elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Conduta do Público.
Denunciados (s): 1) LIGA CAMAMUENSE DE FUTEBOL, de Camamu, incursa no Art.

213, m do CBID.

Relator: Dr. OSÉ FERNANDO SILVASANTOS

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL

Salvador- BA, Z9 de NOVEMBRO de ZOI7.
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de lustiça Desportiva do Futebol da Bah a - TI

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009